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Ön a II. Kertvárosi Konzultáció eredményeit bemutató 
kiadványt tartja a kezében, 2020 óta immár másodszor 
kérdeztük meg ilyen módon a kertvárosi lakosokat, 
hogy a közvetlen demokráciát gyakorolva elmondhas-
sák véleményüket a kerületünket érintő, kardinális kér-
désekről, tudassák velünk javaslataikat, ötleteiket. 

Nagy örömmel vettük, hogy Önök is fontosnak tartották 
a véleménynyilvánítás ezen formáját, a most beérkező 
8787 válasz pedig  háromszázalékos emelkedést mutat 
az első konzultációt kitöltők számához képest.

Ahogyan korábban, úgy is most is többségben voltak 
a levélben válaszolók, a konzultációt kitöltők 89,5 szá-
zaléka ezzel a lehetőséggel élt, míg 10,5 százalékuk az 
önkormányzat weboldalán elérhető, online kitöltést 
preferálta. A töretlen népszerűség láttán a jövőben is 
számíthatnak a papíralapú kitöltés lehetőségére a ha-
sonló típusú megkereséseknél.

Folytatva a gyakorlatot, a többség most kinyilvánított 
akaratát kötelező érvényűnek gondolom, és kéréseiket 
képviselni fogom az önkormányzati döntések előkészí-
tésekor, meghozatalakor. 

Lássuk, Önök hogyan vélekedtek az otthonunkat érintő, 
fontos kérdésekben!

Budapest, 2024. február

Kovács Péter 
polgármester

Családi házas övezeteinkben rendszeresen problémát okoz, hogy a tulajdono-
sok folyamatosan az utcán parkolnak, nem állnak be autóval a telkükre, sőt 
nem ritkán a zöldfelület kárára „taposnak” ki újabb parkolóhelyeket. Az ilyen  
autók miatti, nehézkes közlekedést csak tovább rontja, valamint az igénybe vehe-
tő parkolóhelyek számát is csökkenti, hogy az autószerelők előszeretettel tárolják  
a javításra váró autókat az utcán.

 Ön mit gondol, visszaszorulna-e a probléma, ha bevezetnénk a fizetős 
parkolást?

Tisztelt  
XVI. kerületi 
Lakótársam!

Válaszok száma összesen:

8787

3

1. KÉRDÉS

Mi következik az Önök döntéséből?
– Köszönöm, hogy egyetértettek velem! Egyezik a véleményünk, kerü-
letünkben nem lesz fizetős a parkolás.

	 Ne legyen fizetős parkolás, 
nem ez a megoldás, hiszen 
ettől nem nő a parkolóhelyek 
száma. Csupán pénzlenyúlás 
a semmiért, a mellékutcákban 
pedig egyébként se 
száguldozzanak.

	 Legyen fizetős a parkolás. 
Amennyiben nem akar valaki 
fizetni, álljon be a saját telkére 
az autójával.

	 Nem adott választ

84,32%

15,61%

0,07%

2 3

A Fejlődő Kertváros IV. nevet viselő prog-
ramunkat az Önök javaslatai és vélemé-
nye alapján állítottunk össze, ebben a kis 
füzetben pedig bemutatjuk, hogyan áll-
nak közös dolgaink, hogyan megy előre a 
Kertváros. 

Bár a koronavírus-járvány számos kihívás 
elé állította az önkormányzatokat, mi ennek 
ellenére időa    rányosan teljesíteni tudtuk vál-
lalásainkat. Ebben a ciklusban a fejlesztések 
mellett különösen nagy hangsúlyt fektetünk 
az egészségügyi ellátás színvonalának eme-
lésére és a környezetvédelemre. 

A kormány soha nem látott mértékben 
emelte az egészségügyben dolgozók bérét, 
önkormányzatunk befejezte az összes házi-
orvosi rendelő felújítását, elkészült a kibőví-
tett és felújított Szakrendelő a Jókai utcában 
– így minden feltétel adott a minőségi mun-
kavégzéshez. Annak érdekében, hogy sürgős 
egészségügyi probléma esetén ne kelljen vá-
rakozni, és a lehető legrövidebb időn belül or-
vosi ellátáshoz jusson mindenki, létrehoztuk 
a Kertvárosi Sürgős Ellátást.

A Kertváros elnevezéshez híven, közös-
ségi komposztálót nyitottunk, hogy az 
ingyenes lombgyűjtési akcióban össze-
gyűlt zöldjavakat visszaforgassuk a kerü-
let lakóinak, az ingyenes faültetési, tava-
szi nyesedékgyűjtési, csapadékvízgyűjtő 
edény akcióink mellett pedig elindítottuk 
a méhbarát és madárbarát programunkat, 
valamint a tavaszi virágültetési akciónkat. 
Bővítettük a Kertvárosi Tanyaudvart, sőt 
a zöld Kertváros megtartása érdekében a 
rendszerváltás óta egyedüli kerületi ön-
kormányzatként saját erőből erdőtelepí-
tésbe is kezdtünk.

Büszkén mondhatjuk, hogy már több 
mint 10 éve a Főváros legbiztonságosabb ke-
rülete vagyunk. 

Budapest, 2022. március

Üdvözlettel:

 
Kovács Péter  
polgármester

Polgármesteri köszöntő

54 Beszámoló a XVI. kerületi Önkormányzat 2014-2017 között végzett munkájáról. 

Mindezeknek köszönhetően to-
vábbra is gyarapszik kerületünk, 
egyre többen költöznek a kerület-
be, egyre többen gondolják, hogy 
itt szeretnének otthonra találni. 

Budapest, 2017 április

Üdvözlettel:

Kovács Péter 
polgármester

KÖZBIZTONSÁG,  
PANEL PROGRAM

A kormány és az önkormányzat 
összefogásának hála a kertváro-

si lakótelepeken élők csupán 25%-os 
önrésszel felújíthatták panelházaikat. 
Az önkormányzat csatlakozott az Ott-
hon Melege felújítási pályázatához 
az 50%-os állami támogatás mellé, 
további 25%-os támogatást adunk a 
társasházaknak hőszigetelésre, nyí-
lászáró cserére illetve más energiata-
karékossági beruházásra.

Már hatodik éve óta Budapesten a 
XVI. kerületben a legjobb a közbiz-
tonság, nálunk történik a legkevesebb 
bűncselekmény és a felderítettségi 
mutató is folyamatosan emelkedik. A 
közterületen elkövetett bűncselekmé-
nyek esetén 4 elkövetőből 3-at elfog-
nak a rendőrök. Ami jelentős részben 
annak is köszönhető, hogy nagyütem-
ben folytatjuk a térfigyelő rendszer ki-

építését. 2016-ban a Hermina játszó-
tér és sportpark került bekamerázásra.

2016. október 23-án a forradalom 
60. évfordulójára adtuk át Tóth Ilon-
ka 56-os mártír, kerületi díszpolgár 
felújított szülőházát és az új oktató-
központot, ahol a forradalom esemé-
nyeit és azt követő kommunista meg-
torlást mutatjuk be.

Két és fél éve, hogy újra bizalmat 
kaptam Önöktől, hogy kerületün-

ket irányítsam. Immár harmadik alka-
lom, hogy elérkeztünk a félidőhöz és 
beszámolhatok az elvégzett munkáról. 
Az elmúlt 10 évben az elvégzett mun-
kánkkal bizonyítottuk, hogy komolyan 
vesszük a mondás: „Az ígéret szép szó, 
ha betartják úgy jó!”. A Fejlődő Kertvá-
ros III. nevet viselő programunkat az 
Önök javaslatai és véleménye alapján 
állítottunk össze. Ebben a kis füzetben 
most bemutatjuk, hogyan állnak közös 
dolgaink, hogyan lépünk egyet előre. 

Ebben a ciklusban a fejlesztések 
mellett különösen nagy hangsúlyt 
fektetünk az egészségügyi ellátás 
színvonalának emelésére és a környe-
zetvédelemre. 

Az egészségügyben életpálya mo-
dellt alakítottunk ki a Szakrendelő-

ben dolgozók nagyobb megbecsülése 
érdekében, rövidítettünk a várakozási 
időn, bár itt még van mit tennünk, 
felújítottuk a Délceg utcai gyerek és a 
felnőtt orvosi rendelőt is. Új, korsze-
rű orvosi műszereket kapott a Szak-
rendelő. 

A Képviselőtestület a zöld Kertvá-
ros megtartása érdekében döntött 
a megújuló energiaforrások kötele-
ző alkalmazásáról minden önkor-
mányzati beruházásnál, kerékpáru-
tat építettünk a Szilas-patak mentén 
napelemes világítással, az ingyenes 
lombgyűjtési komposztálási és faülte-
tési akciónk mellett elindítottuk az in-
gyenes tavaszi nyesedékgyűjtő és csa-
padékvíz gyűjtő edény programunkat.

Büszkén mondhatjuk, hogy már 
hat éve a Főváros legbiztonságosabb 
kerülete vagyunk. 

Polgármesteri köszöntő

TISZTELT XVI. KERÜLETI LAKÓTÁRSAM!

TISZTELT XVI. KERÜLETI 
LAKÓTÁRSAIM!

Immár két és fél éve, hogy újra bizalmat 
kaptam Önöktől kerületünk irányítására, 

és negyedik alkal ommal érkeztünk el a fé-
lidőhöz, amikor is beszámolhatok Önöknek 
a mögöttünk hagyott időszakról. Az elmúlt 
15 év során az elvégzett munkánkkal bizo-
nyítottuk, komolyan vesszük a mondást: 
„Az ígéret szép szó, ha betartják úgy jó!”. 
 

FEJLŐDŐ 
KERTVÁROS 
PROGRAM IV.
A 2019-es polgármesteri program 32 pontja és 
a program végrehajtásának jelenlegi állapota

1. Bővítjük a Jókai utcai szakrendelőt a várakozási idő 
további csökkentése érdekében, valamint létrehoz-
zuk a Kertvárosi Sürgős Ellátást.

2. A tudatos környezetvédelem érdekében az ingye-
nes faültetési, esővíz-tárolóedény, komposztáló-
láda akciót tavaszi virágültetési akcióval bővítjük. 
Bővítjük a tavaszi nyesedékgyűjtési, őszi lomb-
gyűjtési akciót és a zöld javak újrahasznosítására 
komposztálótelepet hozunk létre. Erdőtelepítési 
programot indítunk.

3. A tankerülettel közösen folytatjuk az iskola- és 
óvodafelújításokat, valamint az iskola- és óvodaud-
var-felújításokat. Az iskoláknál, óvodáknál a parko-
lási problémákat enyhítjük. Folyamatban

4. Befejezzük a bölcsőde bővítését Cinkotán. Bölcső-
dét építünk a Lándzsa lakótelepen, óvodát a cinko-
tai lakóparkoknál. Folyamatban

5. Megszüntetjük a belterületi földutakat. Lakóutca- 
felújítási programot indítunk. Folyamatban

6. Szorgalmazzuk a fővárosi főútvonalak felújítását: 
Szlovák út, Ostoros út, Rákosi út, Thököly út, Bat-
thyány utca, Magtár utca, Rózsa utca, Georgina 
utca, Futórózsa utca.

7. Közlekedési rendszer újjáalakítása a Rákospalotai 
határút – Késmárk utca – Rákóczi utca keresztező-
désében. Folyamatban

8. HÉV-Metró összekötés további szorgalmazása. A 
metró járjon Cinkotáig!

9. Csapadékvíz-elvezetési és csapadékvíz-kezelési 
program folytatása. Folyamatban

10.Befejezzük a Jókai utcai lakótelep közterületeinek 
felújítását, városközponthoz méltó teret hozunk 
létre a Jókai utcában. Folyamatban

11. Tovább növeljük a közterületi tisztaságot a Ke-
rületgazda Szolgáltató Szervezettel, átvállaljuk a 
főútvonalak melletti zöldfelület kezelését a Fővárosi 
Önkormányzattól, parkőri rendszert vezetünk be. 
Folyamatban

12. Bővítjük a közterület-felügyelet létszámát, betar-
tatjuk a helyi szabályokat. Megőrizzük a legbizton-
ságosabb kerület címet.

13. Továbbra sem engedjük az Ikarus Ipari Park lakás-
célú beépítését.

14. Megemeljük a pénzügyi forrást a lakótelepi laká-
sok hőszigetelési pályázatán. Pályázati úton tá-
mogatjuk a megújuló energiaforrások használatát 
családi házak és lakótelepi társasházak esetében is. 
Folyamatban

15. Bővítjük a kerületi fitneszparkhálózatot, támogat-
juk kézilabdacsarnok és jégcsarnok építést.

16. Bővítjük a nyugdíjas klubot a János utcában, fel-
újítjuk a Vidámvásár utcában. A szociális étkezte-
tésben részt vevők számára biztosítjuk a menüvá-
lasztás lehetőségét. Folyamatban

17. Megtartjuk a Nyugdíjasok Segítő és Szállító Szol-
gálatát, a “Kattints Nagyi!” Programot, bevezetjük 
az ingyenes „időstornát”. Folyamatban

18. Idősek otthonát nyitunk a kerületben. Folyamatban

19. Áttérünk az e-ügyintézésre. A ciklus végére min-
den polgármesteri hivatali ügy intézhető lesz in-
terneten keresztül. Folyamatban

20. Tovább bővítjük a kertvárosi kerékpárút-hálózatot.
21. Járdafelújítási program folytatása mellett meg-

kezdjük a főutak melletti járdák díszburkolatra 
cserélését.

22. Bővítjük a kisgyermekeseket segítő és szállító szol-
gálatot egyedülálló anyák számára délutáni gyer-
mekfelügyelet biztosításával.

23. Állatvédelmi járőrszolgálat bevezetése. Folyamatban

24. Ingyen wifi biztosítása a közparkokba, a fiatalok 
számára mobiltöltővel rendelkező padok telepíté-
se. Folyamatban

25. Végrehajtjuk a szentmihályi régi temető további 
rendezését. Folyamatban

26. A szentmihályi uszoda mellett kültéri medencét 
alakítunk ki. Folyamatban

27. Felújítjuk a Centenáriumi lakótelep közútjait és 
parkolóit. Folyamatban

28. Rászorítjuk a közműcégeket, hogy kezdjék meg a 
légvezetékek föld alá helyezését. Folyamatban

29. A kertvárosi jelleg megőrzése érdekében tovább 
szigorítjuk az építési szabályokat.

30. Folytatjuk a parkfelújítási programot a Tóth Ilonka 
tér és a Csíkszentmihály tér megújításával. Bővít-
jük a játszótéri illemhelyek számát. Folyamatban

31. Az egészségmegőrzés érdekében folytatjuk a Pre-
venciós programot.

32. Bevezetjük az ingyenes úszásoktatás az óvodák-
ban.

BESZÁMOLÓ A XVI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 2019 ÉS 2022 KÖZÖTT VÉGZETT MUNKÁJÁRÓL
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Egyes vélemények szerint a Kertváros közlekedése sokat javulna, ha meg-
valósulna az M2-es metró és a kerületünket keresztbe szelő gödöllői  
HÉV régóta várt összekapcsolása. Ezzel megszűnne a szinte folyamatos vá-
rakozás az átjáróknál is. Mások szerint mindez felesleges pénzkidobás,  
most is kényelmesen át lehet szállni az Örs vezér terén, így nincs arra szükség, 
hogy a metró Cinkotáig járjon.

 Ön mit gondol?

2. KÉRDÉS

	 Fontos, hogy a HÉV–metró 
összekötése minél hamarabb 
megvalósuljon, megszüntetve 
ezzel a várakozást a HÉV-
átjáróknál.

	 Felesleges pénzkidobás, nincs 
rá szükség.

	 Nem adott választ
79,26%

20,64%

0,09%

Egyes vélemények szerint az önkormányzat által néhány éve az iskolaud-
varokon, az előírásoknak megfelelően építtetett műfüves focipályák – csak 
úgy, mint az összes többi műfüves pálya – veszélyesek az egészségre, ezért 
fel kell számolni azokat. Sokak azonban kifejezetten örülnek a lehetőség-
nek, hogy a gyermekek használhatják a pályákat, sőt azt is szorgalmazzák,  
hogy azok hétvégenként a kerületiek számára is nyitva legyenek.

 Ön mit gondol?

3. KÉRDÉS

Mi következik az Önök döntéséből?
– A kérdés kapcsán felvettem a kapcsolatot a tankerület igazgatójá-
val, és megállapodtunk arról, hogy a következő tanévtől, vagyis idén 
szeptembertől a HÉV-sínek mindkét oldalán két-két iskolaudvari 
sportpályát megnyitnak a kerületi lakók előtt hétvégére is. Már zajlik 
a részletek kidolgozása.

	 Világszerte használnak ilyen 
pályákat, amennyiben veszélyesek 
lennének a gyermekekre, már 
régen betiltották volna ezeket. 
Támogatom, hogy továbbra 
is használhassák az iskolások 
ezeket a focipályákat.

	 Be kell zárni a pályákat,  
hiszen a levegőbe kerülő 
mikroműanyagok veszélyesek.

	 Bővítsék a használók körét, 
lehessen hétvégén is használni 
az iskolai sportpályákat,  
így a műfüves pályákat is.

	 Nem adott választ

41,64%

46,69%

3,22%

8,44%

Mi következik az Önök döntéséből?
– Folyamatosan zajlanak az egyeztetések és a tárgyalások a HÉV–
metró-összeköttetés megvalósításáról, amelyhez a Kertváros vezeté-
sének újabb erőt és támogatást ad, hogy a válaszadók csaknem  
80 százaléka a közlekedésünket megkönnyítő innováció mihamarab-
bi megvalósulását szorgalmazza.
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Szembetűnő, hogy Budapest-szerte egyre rendezetlenebbek a közterületi zöldfe-
lületek, egyesek szerint ez így jó, még nevet is találtak hozzá: méhlegelő. Mások 
szerint a zöldfelületek karbantartása a kertvárosi környezet alapja, és a főútvo-
nalak mellett is olyan rendnek kellene lennie, mint a mellékutcákban.

 Ön mit gondol?

4. KÉRDÉS

	 A rendezett és tiszta környezet 
mindenkinek jár! A virágos rétek, 
a méhlegelők, a főutak melletti 
zöldfelület nyírását a Fővárosi 
Önkormányzatnak kell ellátnia. 
Ha erre nem képes, vegye át ezt a 
feladatot a kerületi önkormányzat.

	 A zöld Budapestnek része, 
hogy hagyjuk burjánzani a 
zöldfelületeket. Véleményem 
szerint jó így, ahogy van.

	 Nem adott választ

2023. augusztus 1-jétől kerületünkben már csak a kijelölt gyűjtőpontokon lehet 
otthagyni a közösségi elektromos rollereket. Egyes vélemények szerint ha több 
gyűjtőpont lenne, többen is használnák a rollereket. Mások úgy vélik, így sem 
értük el a szükséges rendezettséget, meg kell szüntetni az egészet.

 Ön mit gondol?

5. KÉRDÉS

Mi következik az Önök döntéséből?
– A válaszok ennél a kérdésnél oszlottak meg a legkiegyensúlyozat-
tabban, azonban a többség így is a gyűjtőpontok számának növelése 
mellett döntött. A lakosok kérése alapján felhívtuk Budapest Fővá-
rost, hogy mihamarabb jelöljön ki újabb gyűjtőpontokat az elektro-
mos rollerek számára a kerületünkben. 

	 Most már jó a szabályozás, 
elegendő a gyűjtőpontok száma.

	 Több gyűjtőpont kell.

	 Be kell tiltani az elektromos 
rollereket.

	 Nem adott választ

40,17%

29,04%

1,76%

28,67%

9,28%
0,27%

90,45%

Mi következik az Önök döntéséből?
– Már a Fejlődő Kertváros Program IV. pontjai között is szerepel, 
hogy önkormányzatunk átvállalná a főutak melletti zöldterületek 
rendben tartását is, így az ügyben tucatszor kerestem Karácsony 
Gergelyt, aki az elmúlt két évben egyetlen alkalommal sem válaszolt 
a felvetésre. A lakosok mostani, több mint 90 százalékos támogatása 
csak megerősítette elhatározásomat, így a tavasz végétől válasz hiá-
nyában is megkezdjük a Kertvárosban található fővárosi utak melletti 
zöldfelületek kaszálását.
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Az egyre gyakoribb villámárvizek súlyos problémákat okoznak a Kertvárosban, 
a szikkasztóárkokat pedig számos helyen feltöltötték és parkolónak használják.
Egyes vélemények szerint ezért szigorúbban kell fellépni az illegális árokbeteme-
tések ellen. Mások szerint az árkok karbantartása nagy terhet jelent az ott lakók, 
főleg az idősek számára.

 Ön mit gondol?

6. KÉRDÉS

	 Szigorúbban kell fellépni az 
illegális árokbetemetőkkel 
szemben, senkinek a telkét, 
házát ne veszélyeztesse a 
befolyó csapadékvíz, ugyanakkor 
az idősek kapjanak ingyenes 
segítséget az önkormányzattól.

	 A parkoló fontosabb, mint az 
árok, minden maradjon a régiben.

	 Nem adott választ

8,34%
0,97%

90,69%

Kerületünkben elszaporodtak az illegális munkásszállók, lakóközösségük jelen-
tős része pedig nem tud beilleszkedni a kertvárosi életbe, és rendszeresen zavarják 
a környéken élők nyugalmát. Bár az önkormányzat egyetlen munkásszállót sem 
engedélyezett, ennek ellenére azok bezárása a bürokratikus törvények miatt ne-
hézkes és lassú. Egyesek szerint legálissá kell tenni a munkásszállásokat, hiszen 
munkaerőhiány van, és kellenek az ilyen lakhatási lehetőségek. Míg mások sze-
rint a kertvárosiak nyugalma fontosabb, és a hatékony fellépés érdekében – tör-
vénymódosítással – nagyobb hatáskört kell adni az önkormányzatoknak.

 Ön mit gondol?

7. KÉRDÉS

Mi következik az Önök döntéséből?
– A lakosok válaszára reagálva már a januári képviselő-testületi ülésen 
megszületett a határozat a törvénymódosítás kezdeményezéséről. 

	 Kezdeményezzen 
törvénymódosítást a 
kerületi önkormányzat, hogy 
hatékonyabban tudjon fellépni 
az illegális munkásszállásokkal 
szemben.

	 A munkásszállásokra szükség 
van.

	 Nem adott választ87,08%

11,60%
1,32%

Mi következik az Önök döntéséből?
– Válaszul a lakossági megerősítésre a polgármesteri hivatal jegyzője 
mint a helyi közterület-felügyelet vezetője elrendelte, hogy a közteres 
kollégák kiemelten figyeljenek a zöldterületen történő parkolásra, 
tavasztól pedig ellenőrizzék az árkok állapotát és tisztaságát, és 
amennyiben szükséges, szólítsák fel a lakókat annak karbantartására. 
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Bár a szakrendelő állami kézbe vételét a kerületvezetésnek sikerült megakadá-
lyoznia, a védőnői ellátás – az utóbbi időben több más feladattal együtt – állami 
fenntartásba került.

 Ön mit gondol erről?

8. KÉRDÉS

	 Az önkormányzat jó gazdája 
az intézményeinek, minél több 
feladat maradjon nálunk.

	 Az államnál jobb helyen van, mert 
az országban így egységes ellátást 
tudnak mindenkinek biztosítani.

	 Nem adott választ

7,69%

1,47%

90,84%

A rendkívül kedvezményes kerületi közétkeztetést igénybe vevők többsége meg van 
elégedve annak minőségével, azonban vannak, akik hiányolják a választékból  
a gyerekek körében népszerű ételeket (hamburger, pizza, kakaós csiga…).

 Ön mit gondol, bevezessük a menza+ lehetőségét?

9. KÉRDÉS

Mi következik az Önök döntéséből?
– A válaszadók csupán 23 százaléka voksolt a menza+ bevezetése mel-
lett, a lakosok több mint kétharmada igazságtalannak tartaná, hogy aki 
anyagilag megteheti más ételt vásároljon a menzán – így önkormány-
zatunk nem fog ebbe az irányba változtatni az iskolai étkeztetésen. 

	 A menza nem étterem. Nem 
támogatom, mert igazságtalan 
lenne, hogy aki anyagilag 
megteheti, jobb ellátást vásárolhat 
a gyermekének az iskolákban.

	 Úgysem eszik meg a gyerekek  
a menzás ételt, igazából mindegy, 
mit adnak.

	 Akkor is van helyük a menzán 
ezeknek a közkedvelt ételeknek, 
ha többe kerül. Szerintem a szülők 
örömmel fizetnének akár  
30–50 százalékkal is többet ezért  
a pluszszolgáltatásért.

	 Nem adott választ

67,77%

22,21%

3,32%

6,69%

Mi következik az Önök döntéséből?
– Köszönöm a nagyarányú megerősítést! Egyetértünk abban, hogy 
az önkormányzatok is közfeladatot látnak el, és így az állam részei, 
mindazonáltal az önkormányzatok vannak a legközelebb a helyi 
problémákhoz, ezért a leggyorsabban és a leghatékonyabban reagál-
ni, segíteni is azok tudnak.  
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10. KÉRDÉS

Természetesen a II. Kertvárosi Konzultációban is lehetőség volt a javaslatok, aján-
latok, ötletek beküldésére, a véleményalkotásra. Nagyon köszönöm a rengeteg 

felvetést, az ötletelést, sok-sok téma fogalmazódott meg azzal kapcsolatban, mire is 
költsön többet, figyeljen jobban önkormányzatunk a jövőben.

Ez alkalommal a válaszadók 36,6 százaléka élt a lehetőséggel, mindösszesen 
3213 javaslat érkezett hozzánk.

Minden huszadik válaszadó megköszönte a pol-
gármesteri hivatal, a képviselők vagy a polgár-
mester munkáját. Köszönöm a képviselők és a 
kollégáim nevében is az elismerő szavakat!

Minden negyedik válaszadó olyan javaslatot fo-
galmazott meg, amely nem a kerületi önkormány-
zat, hanem a Fővárosi Önkormányzat feladata. 
Többek között gyalogátkelőhelyek létesítése, fo-
galomirányító jelzőlámpák kihelyezése, a busz-
közlekedés sűrítése és új útvonalak kialakítása, 
fővárosi tulajdonú főutak melletti buszvárók lé-
tesítése, P+R parkolók kialakítása, patkány- és 
szúnyogirtás, a Veres Péter úti kerékpárút felújí-
tása szerepelt a kívánságok között. Javaslataikat 
továbbítom főpolgármester úr felé, kérve intézke-
dését. 

Minden tizedik válaszadó olyan javaslatokkal élt, 
amely az állam feladata, például iskolafelújítá-
sokat, szúnyogirtást, pedagógusbér-emeléseket 
(amely időközben meg is valósult) kértek. Ja-
vaslataikat továbbítom az illetékes kormányzati 
szerv felé.

A további oldalakon azokról a javaslatokról, észrevételekről találhatnak rövid összefoglalót, 
amelyeket legalább száz kerületi lakos megemlített a válaszlevelében.

A három legfontosabb kérdés között sze-
repel:

1. szúnyoggyérítés a kerületben

2. a Budapest Főváros kezelésébe tarto-
zó kerületi főutak felújítása, valamint 
rendben tartása

3. a sajnálatos módon leégett Szentmihá-
lyi Konrád Ferenc Uszoda mihamarab-
bi újjáépítése

Ahogyan az előző Kertvárosi Konzultá-
ciónál, úgy most is egy olyan témában 
– konkrétan a szúnyoggyérítés témájá-
ban – érkezett a legtöbb javaslat, amely 
nem tartozik önkormányzatunk feladatai 
közé, hanem a katasztrófavédelem és 
Budapest Főváros hatáskörébe tartozik. 
A képviselő-testület mindamellett, hogy 
együttműködésre kérte a két illetékest, 
saját hatáskörben döntöttünk arról, hogy 
a kertvárosi lakosok számára pályázati 
úton szúnyoglárvairtó tablettát adunk a 
szúnyoglárvák pangó vizekben történő 
kifejlődésének megakadályozása érde-
kében – mindezt ingyenesen. Továb-
bá a februári képviselő-testületi ülésen 
30 millió forintot különítettünk el a bioló- 
giai, azonnali beavatkozást igénylő ese-
tekben pedig a kémiai gyérítésre.

A javaslatukat beküldők jelentős hányada 
kifogásolta a kerületben található főváro-
si utak állapotát is. A kerületi lakók igé-

nyét továbbítottam Karácsony Gergelynek, 
sőt a Fővárosi Közgyűlés januári ülésén fel 
is szólaltam a témában, kérve a fővárost, 
hogy tegyen eleget törvényi kötelességé-
nek, és újítsa fel például a Futórózsa utcát. 
De felújításra érett a Rákosi út, a Rákospa-
lotai határút, a Szlovák és az Ostoros út is.

Szintén sokan kérték, hogy mihama-
rabb építsük újjá a Szentmihályi Konrád 
Ferenc Uszodát, ezért nagy örömmel 
mondhatom el, hogy a munkálatok ja-
nuár végén megkezdődtek. Ahogyan a 
mondás tartja, minden rosszban van 
valami jó, így ha már sajnálatos mó-
don leégett az uszodánk, akkor az újjá-
építéssel nemcsak az eredeti állapotot 
állítjuk helyre, hanem ki is bővítjük azt. 
Kialakításra kerül egy nagyobb, több-
fajta szaunával rendelkező szaunatér, 
valamint egy gyermekmedencével és 
babapancsolóval kiegészített, kültéri 
medence is. Valamint energetikai szem-
pontból is gondolva a jövőre, megújul 
az uszodagépészeti rendszer, napeleme-
ket telepítenek, a meleg vizet és a fűtést 
pedig hőszivattyúk fogják biztosítani.  
A 2200 millió forint összköltségű beru-
házáshoz a forrást az önkormányzat sa-
ját költségvetéséből különítette el, amely 
összeghez a példamutató lakossági ösz-
szefogásnak köszönhetően összesen  
27,8 millió forint adomány is érkezett.

5,2%

24,1%

10,5%
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Jó hír, hogy a 2024-es esztendőben a 
Nyugdíjasok Segítő Szolgálata újabb 
csapattal bővül, a szolgálatot munkaidő-
ben a +36-20/539-6879-es számon lehet 
hívni. A szolgáltatás fenntartását az ön-
kormányzat biztosítja, így a lakosok szá-
mára a segítség ingyenes.

Jogos elvárás a járdák javítása, amely 
munkálatokra évről évre jelentős összeget 
költ az önkormányzat, a 2024-es eszten-
dőben 60 millió forintot fordítunk a gya-
logosközlekedés kényelmesebbé tételére.

A lakosok kiemelt számban támogatják 
a további zöldfelületek kialakítását, a 
fásítást, az utcai sorfák karbantartását, 
amely lakossági szándék a legteljesebb 
mértékben megegyezik az önkormány-
zat célkitűzéseivel is. 2021-ben – fővárosi 
kerületként egyedülálló módon – erdőte-
lepítésbe kezdtünk, mára pedig Kertvá-
rosunk egyik nagy prioritást élvező pro-
jektje az „Ahány lakos, annyi fa”, azaz a 
„75.000 új fát ültetünk” vállalásunk lett.  
A tavalyi évben indítottuk el gyümölcsfa-
ültetési programunkat, a leendő Kertvá-
rosi Idősotthon közvetlen környezetében, 
a Csobaj utcai ligetes terület központi 
részén pedig arborétum kialakítása zajlik.

Szép számban érkezett Önöktől aggódó 
megkeresés a Csobaj-bánya kapcsán is, 
miszerint mi lesz a sorsa az elhanyagolt 

területnek, ahová a természet utat törve 
magának egy sajátos kis flórát alakított ki a 
magára hagyott bányatavon és környékén. 
Ugyan az ingatlan magántulajdonban van, 
és az önkormányzat folyamatosan keresi 
a lehetőséget a birtokba vételre, az teljes 
bizonyossággal kijelenthető, hogy a kerü-
let jelenlegi vezetésének a regnálása alatt 
a Csobaj-bányánál nem engedélyezünk 
semmiféle beépítést, ipari vagy lakóparki 
építkezést. Ahogyan eddig, úgy a jövőben 
sem kívánjuk átsorolni a területet a jelen-
legi, védett státuszából, ennek megerősí-
tésére pedig a februári képviselő-testületi 
ülésen határozat is született.

Azzal kapcsolatban is nagyszámú jel-
zés érkezett, hogy sokan nem látják át 
a lakosként rájuk háruló, kötelezően 
ellátandó feladatokat, illetve több le-
hetőségről is csak késve értesülnek. 
Velük egyetértve ezen kiadványunkkal 
egy időben készül az úgynevezett zöld-
füzet, amely a Kertváros környezettel, 
természettel, zöldfelületekkel, kertekkel 
kapcsolatos tudnivalóit gyűjtötte össze, 
külön részeket szentelve a szabályok-
nak és rendeleteknek, a „Zöld Kertvá-
ros” hívószavunkhoz kapcsolódó prog-
ramoknak, akcióknak, felhívásoknak, az 
ismeretterjesztésnek és a szemléletfor-
málásnak.

A beérkezett válaszlevelek összesítésé-
ből jól látható, hogy sokakat foglalkoz-
tat a Kertvárosi Idősotthon építésének 
témája. Itt is csak jó hírekről tudok be-
számolni, hiszen a 3,8 milliárd forintos 
beruházás nagyon jó ütemben halad, 
az épület szerkezetkész, a külső nyílás-
zárókat már beszerelték, és elkészült a 
külső hőszigetelés is, jelenleg pedig a 
gépészeti és elektronikai szerelés folyik. 
A tervek szerint az intézmény 2024. év 
végére készül el teljesen.

A javaslattevők – előző konzultációhoz 
viszonyított – számának csökkenésé-
ből jól látszik a játszóterek és parkok 
tisztaságának, gondozottságának fo-
lyamatos javulása és a jó irányba tett 
lépés, azonban elmondható, hogy a vá-
laszolók még mindig kiemelt figyelmet 
szenteltek a kérdésnek. A látványosan 
javuló tendencia – a környezetükre gon-

dosan figyelő, felelős lakosok mellett – 
egyértelműen a 2020 őszén létrehozott 
parkgondnoki rendszer lelkiismeretes 
munkatársainak is köszönhető, akik 
folyamatosan szedik a szemetet, vala-
mint gondoskodnak a javításokról is.  
A parkgondnokokat munkaidőben (8 és 
16 óra között), a táblázatban található 
telefonszámokon lehet elérni, kérem, 
keressék őket bizalommal, amennyiben 
hibát vagy hiányosságot észlelnek. Fel-
hívom figyelmüket, hogy a feltüntetett 
körzetek beosztása megegyezik az ön-
kormányzati választókörzetekével.

A lakókörnyezetére ügyelő, azt rendben 
tartó, az előírásokat betartó lakosok jo-
gos elvárása, hogy a meglévő szabályo-
kat mindenki tartsa tiszteletben. Ameny-
nyiben pedig ezt valaki nem teszi meg, 
azt az önkormányzat figyelmeztesse, ha 
kell, akkor pedig büntesse is.

Ezért – ahogyan már a 6. pont kiértéke-
lésénél is írtam – a Közterület-felügye-
leti Iroda munkatársai a járdák, a köz-
területek tisztán tartásának ellenőrzése 
mellett kiemelten fognak figyelni a zöld-
területen történő parkolásra, valamint 
tavasztól az árkok állapotát és tisztasá-
gát is ellenőrzik majd, és amennyiben 
szükséges, felszólítják a lakókat annak 
karbantartására. 

A legnagyobb tisztelet és megbecsülés 
az egy életet ledolgozó lakótársainkat 
illeti, ezért ha valaki időskora vagy vele 
egy háztartásban élő, fiatalabb hozzátar-
tozója hiánya miatt kötelezettségeinek 
már nem tud eleget tenni, önkormány-
zatunk természetesen segít ebben.  

A kiadvány ingyenes, az önkormányzat még a tavasz folyamán minden háztartásba  
eljuttatja, és lapozható változata természetesen felkerül majd hivatalos honlapunkra 
(www.bp16.hu) is.

A II. Kertvárosi Konzultáció teljes költsége XVI. kerületi lakónként 233 forint volt.

PARKGONDNOKOK

Körzet Telefonszám

1 20/269-5175

2 20/280-8943

3 20/317-5305

4 20/317-5514

5 20/317-5872

6 20/317-6632

7 20/317-9519

8 20/318-0319

9 20/317-8799

10 20/317-6855

11 20/317-7257

12 20/318-0894



A Budapest XVI. Kerületi Polgármesteri 
Hivatal tájékoztató kiadványa

• +36-1/401-1400 
• +36-1/401-1408 
• kabinet@bp16.hu 
• 1163 Budapest, Havashalom utca 43. 
• www.bp16.hu


